
L w ó w , dnia 1 m aja 1 9 3 9  r.
Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Lwowski
Bibljoteka U»i*srsy ;ei,u
Jagiellońskiego
K r a k ó w

Dziennik Wojewódzki
N r. 9 .

T R E Ś Ć :

Dział urzędowy.

Poz. 60. Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 12 kwietnia 1939 r. w sprawie zmiany przepi­
sów miejscowych o zaopatrywaniu ludności w wodę oraz o usuwaniu nieczystości i wód opado­
wych w m. Przemyślu . . . . . . . . . . . . .

61. Rozporządzenie Wojewody Lwowskiego z dnia 24 kwietnia 1939 r. o zmianie zakresu działania 
Ekspozytury Starostwa powiatowego niżańskiego w Stalowej Woli . . . . .

62. Zarządzenie Wojewody Lwowskiego z dnia 24 kwietnia 1939 r. o zmianie podziału czynności 
i podziału rzeczowego akt Ekspozytury Starostwa powiatowego niżańskiego w Śtalowej Woli

63. Zarządzenie Wojewody Lwowskiego z dnia 18 kwietnia 1939 r. o uznaniu terenów znajdujących 
się w niektórych osiedlach powiatu lwowskiego za podlegające w razie podziału obowiązkowi 
zatwierdzenia planu parcelacji . . . . . . . . . . .

64. Ogłoszenie Wojewody Lwowskiego z dnia 14 kwietnia 1939 r. w sprawie wyników uzupełniają­
cych wyboru radcy do Rady Lwowskiej Izby Rolniczej z okręgu wyborczego Nr XIII

65. Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 13 kwietnia 1939 r. o nadaniu koncesj 
aptekarskiej Julianowi Prokeszowi . . . . . . . . . .

66. Obwieszczenie Sądu Grodzkiego w Drohobyczu z dnia 18 kwietnia 1939 r. w sprawie przymuso­
wego wykupu nieruchomości firmy „Borysław" S. A. w Borysławiu . . . .

67. Ogłoszenie Zarządu Miejskiego w król. stoł. m. Lwowie o przystąpieniu do sporządzenia ogólnego 
i szczegółowego planu zabudowania . . . . . . . . . .

Dział nieurzędowy.

Przetargi. — Poszukiwania. — Odwołanie poszukiwań. — Zagubienia i unieważnienia dokumen­
tów. — Komunikaty. — Komunikat pocztowy. — Unieważnienie zagubionej pieczęci. — Wiado­
mości dla emigrantów

95

98

98

99

99

99

99

99

100

DZIAŁ URZĘDOWY.

60.

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 12 kwietnia 1939 r.

w sprawie zmiany przepisów miejscowych o zaopa= 
try waniu ludności w wodę oraz o usuwaniit nietzy* 

stości i wód opadowych w m. Przemyślu.

Na podstawie art. 408 pkt. 12 i 14, 410 pkt. 9 
i 12 oraz art. 415 ust. 1 pkt. a. rozporządzenia Prezv= 
denta Rzeczypospolite z dnia 16 lutego 1928 r. o pra< 
wie budowlanym i zabudowaniu osiedli (Dz. U . R.

P. Nr 23, poz. 202) w brzmieniu rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1930 r, 
(Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 663) oraz ustawy z dnia 
14 lipca 1936 r (Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 405), na 
wniosek W ojew ody Lwowskiego z dnia 29 września 
1938 r. Nr KB. 9L4/2, oparty na uchwale Rady Miej* 
skiej w  Przemyślu z dnia 30 czerwca 1938 r. zarzą­
dzam có następuje:

§ 1.
W  zarządzeniu M inistra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 20 lutego 1937 r. w  sprawie przepisów miejsco* 
wych o zaopatrywaniu ludności w wodę oraz o usu* 
waniu nieczystości i wód opadowych w m. Przemy­
ślu, ogłoszonym w numerze 5 Lwowskiego Dzienni* 
ka W ojewódzkiego pod poz. 50 z roku 1937 wpro* 
wadza się następujące zmiany:



Str. 96 Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. 60. Nr. 9

§ 14 otrzymuje brzmienie następujące:
„W  celu kontroli domowych urządzeń wodociąg 

gowych upoważnieni pracownicy Zarządu Miejskie* 
go mają prawo wolnego wstępu pomiędzy godziną 
8 a 18 do wszystkich pomieszczeń, w których znajdu* 
ją się części instalacji domowej, a gdy zwłoka może 
spowodować niebezpieczeństwo, również od godziny 
18 do godziny 8.

Zarząd M iejski winien przeprowadzić taką kon­
trolę również na żądanie i na koszt właściciela, co 
jednak nie zwalnia właściciela nieruchomości od obo* 
wiązków, określanych w § 11.

Zarządowi Miejskiemu przysługuje prawo 
umieszczania na ścianach domów, murach granicz­
nych itp. tablic orientacyjnych oznaczających położę* 
nie zasuw i hydrantów miejskiego wodociągu jako 
też zaworu na odgałęzieniach do realności".
§ 15 otrzymuje brzmienie następujące:

„Za korzystanie z wody z wodociągu miejskiego 
pa nieruchomościach, połączonych z wodociągiem 
gminnym lub za prawo korzystania z wodociągu 
miejskiego na nieruchomościach, które w myśl §§ 1 
i 2 powinny być połączone z tym wodociągiem, lecz 
połączone nie zostały, tudzież za czynności wymienio* 
ne w § 90, pobiera Zarząd M iejski opłaty według 
taryfy.

Opłaty za korzystanie lub za prawo korzystania 
z wody z wodociągu miejskiego dla celów domowych 
mogą być pobierane:

a) na nieruchomościach połączonych z wodocią* 
giem miejskim — według wskazań wodomierza,

b) na nieruchomościach, które w myśl § §1  i 2 
podlegają obowiązkowi połączenia z wodociągiem 
miejskim, a nie zostały z mm połączone, — ryczał* 
towo.

Zwolnienie właściciela nieruchomości od obo* 
wiązku połączenia nieruchomości z wodociągiem 
miejskim (§ 6) nie zwalnia go od obowiązku uiszcza* 
nia ryczałtowych opłat wodociągowych, przewidzia­
nych w § 91 ustęp drugi.

Obowiązek ponoszenia opłat ryczałtowych po­
wstaje:

a) na nieruchomościach, położonych przy ulicach 
i placach, na których wodociąg miejsjei został odda* 
ny do użytku publicznego przed wejściem w! życie 
niniejszych przepisów od dnia zawezwania do uisz­
czenia taldej opłaty,

b) na innych nii ruchomościach po upływie ter* 
minów określonych w §§ 1 i 2 na połączenie tych nie* 
ruchomości z wodociągiem miejskim.
§ 17 otrzymuje brzmienie następujące:

„Opłaty za wodę i za prawo korzystania z wody 
z wodociągu miejskiego tudzież opłaty za korzysta* 
nie z wodomierza uiszcza właściciel nieruchomości co 
kwartał w ciągu 14 dni od daty doręczenia rachunku.

O ile w poszczególnych mieszkaniach sa oddziel* 
ne wodomierze, Zarząd M iejski może pobierać opła* 
tę za wodę cd odnośnych lokatorów.

Odpowiedzialność za zniszczenie lub uszkodzę* 
nie wodomierza wynikłe z winy użytkowcy ponoszą 
właściciel nieruchomości (ust. 1) lub lokator (ust. 2).

Pracownicy miejscy odczytują wskazania wodo3 
mierzą w obecności osób odpowiedzialnych za jego 
uszkodzenie (ust. 3) lub ich pełnomocników albo 
członków rodziny, pozostawiając tymże osobom od­
pis dokonanego odczytu.

Gdyby z w iny właściciela nieruchomości z po* 
wodu braku dostępu do wodomierza dwa razy z rzę­
du; nie można było dokonać odczytu, koszta trzecie* 
go odczytu i następnych, pisemnie zapowiedzianych, 
ponosi właściciel nieruchomości.

Plomby przy wodomierzach mogą bvc zdejmo* 
iwane tylko przez pracowników Zarządu Miejskiego". 
§ 18 otrzymuje brzmienie następujące:

„Za korzystanie ze wspólnych zdrojów uiszczają 
opłatę według wskazań wodomierza właściciele nie* 
ruchomości, na których żądanie i koszt zdroje te zo* 
stały w obrębie ich nieruchomości zbudowane.

Za korzystanie lub prawo korzystania ze współ* 
nych studzien ulicznych uiszczają opłatę ryczałtową 
według taryfy (§ 91 ust. 1) właściciele niepcłączo3 
nych z wodociągiem miejskim nieruchomości, poło 
Żonych w promieniu 100 m. od tych studzien".
§ 22 otrzymuje brzmienie następujące:

„Jeżeliby przy pobieraniu opłat za wodę według 
wskazań wodomierza okazało się, że wodomierz 
działa wadliwie i zachodzi obawa, że nie wskazał 
w danym miesiącu ilości rzeczywiście pobranej wody, 
to ilość ta poiwinna być obliczona na podstawie prze­
ciętnej, otrzymanej według wskazań wodomierza z-t 
2 kwartały następujące po wstawieniu nowego wo* 
domierza.

Teżeli zostanie stwierdzone, że wodomierz zu­
pełnie nie funkcjonuje i nie wykazuje zużycia wody, 
wóiwczas ilość zuzytej wodv w. ostatnim kwartale ob* 
liczą się na podstawie przecigfriej za 4 kwartały po* 
przedzające."
§ 23 otrzymuje brzmienie następujące:

„Opłaty wodociągowe, obliczane według wska* 
zań wodomierza, powinny być uiszczane kwartalnie 
w ciągu 14 dni od dnia doręczenia rachunku, opłaty 
zaś ryczałtowe, wymierzane w granicach opłat tary* 
fowych na okres roczny, powinny być uiszczane 
w ciągu 14 dni' po upływie każdego kwartału.

Opłaty należne za czynności Zarządu M iejskie­
go, wymienione w § 90, uiszcza się przed dokonaniem 
tych czynności.

Do wymiaru poboru i przymusowego ściągania 
opłat wodociągowych do odsetek i odsetek ulgo* 
wych mają zastosowanie przepisy dotyczące samoist­
nych danin komunalnych".
§ 46 otrzymuje brzmienie następujące:

„Za korzystanie z kanałów miejskich na nieru­
chomościach, połączonych z kanałem ulicznym lub 
za prawo takiego korzystania, na nieruchomościach, 
które na podstawie §§ 24—26 powinny być połączo* 
ne z tym’ kanałami i w wyznaczonych terminach nie 
zostały połączone, tudzież za czynności wymienione 
w § 90, Zarząd M iejski pobiera opłaty według taryfy.

Opłaty za korzystanie lub za prawo korzystania 
z kanałów miejskich mogą być pobierane:

a) na nieruchomościach połączonych z wodocią­
giem miejskim w stosunku procentowym do uiszcza* 
nych z tvch nieruchomości opłat za wodę, oblicza* 
nych według wskazań wodomierza; jeżeli w poszczę* 
gólnych mieszkaniach są oddzielne wodomierze 
(§ 17) może Zarząd M iejski pobierać opłaty za ko* 
rzystame lub prawo korzystania z kanałów miejskich 
bezpośrednio od poszczególnych lokatorów;

b) na nieruchomościach, na których pobiera się 
ryczałtową opłatę za wodę albo me pobiera się opła*



Nr 9 Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. 60. Str. 97

ty za wodę lub zwolnionych od obowiązku połącze­
nia z wodociągiem miejskim — ryczałtowo.

Opłaty za korzystanie lub za prawo korzystania 
z kanałów miejskich uiszcza właściciel nieruchomości.

Opłaty obliczane w stosunku procentowym do 
opłat wodociągowych powinny być uiszczane co 
kwartał w ciągu 14- dni od dnia doręczenia rachunku, 
zaś opłaty ryczałtowe, wymierzane na okres roczny, 
winny być uiszczane w ciągu 14 dni po upływie kaz 
dego kwartału.

Do wymiaru, poboru i przymusowego ściągania 
opłat kanałowych, do odsetek i odsetek ulgowych 
oraz do odwołań od wymiaru opłat kanałowych ma; 
ją zastosowanie przepisy dotyczące samorządowych 
danin komunalnych".
§ 91 otrzymuje brzmienie następujące:

„Ryczałtowa opłata za korzystanie bądź za pra­
wo korzystania na potrzeby domowe z wodociągu 
miejskiego lub ze wspólnych studzien ulicznych na 
nieruchomościach, które nie zostały połączone z wo» 
dociągiem miejskim nie może przekraczać 4% komor* 
nego względnie wartości czynszowej odnośnych do* 
mów lub lokali.

Na nieruchomościach zwolnionych od obowiąz* 
ku przyłączenia do wodociągu (§ 6) wynosi opłata 
ryczałtowa 1.6% komornego względnie wartości 
czynszowej odnośnych domów lub lokali".
§ 92 otrzymuje brzmienie następujące:

„Opłata za wodę użytą na potrzeby domowe ob­
liczana wiedług wskazań wodomierza (§ 15 ust. 
2 pkt. a i § 18 ust. l )  nie może przekraczać 0.45 zł za 
1 ml zużytej wody.

W  granicach maksymalnych opłat określonych 
w § 91 i w niniejszym paragrafie, stawki opłat ustala 
kolegialnie Zarząd miasta (M agistiat) na okres każ* 
dego roku budżetowego".
§ 94 otrzymuje brzmienie następujące:

„Przy pobieraniu opłaty według wskazań wodo* 
mierzy za wodę, użytą na inne cele poza wymienio* 
nymi w §§ 92 i 93, pobiera się:

a) za v,iodę użytą przez urzędy, zakłady i przed* 
siębiorstwa państwowe i samorządowe w budynkach 
użyteczności publicznej, jak szkoły, szpitale itp. za 
1 m3 0,40 zł.

b) za wodę zużytą na cele ogrodnictwa, na po* 
trzeby rolne, dla bydła domowego za 1 m3 0.35 zł.

c) za wodę zużytą na cele budownictwa za 1 m3 
0.30 zł.

d) za wodę na inne cele wyżej niewymienione, 
jak prywatnych wodotrysków, sadzawek itp. za 
1 m3 80 gr“.
§ 97 otrzymuje brzmienie następujące:

„Przy zastosowaniu opłat za wodę według wska­
zań wodomierzy, wynajmowanych odbiorcom Wody, 
będą pobierane następujące opłaty:

1) za korzystanie z wodomierzy kwartalnie:
a) za wodomierz o średn. dopł. 13 mm — zł. 3'6C
b) „ „ „ „ „ 20 „ — „ 4-50
c) „ „ „ „ „ 26 „ — „ 675
d) „ „ „ „ „ 30 „ -  „ 810
e) „ „ „ „ 40 „ — „ 10-20
f) „ „ powyżej 40 „ wedle umowy.
Utrzymanie wodomierza w dobrym stanie nale­

ży do Zarządu Miejskiego.
2) Za sprawdzenie wodomierza na żądanie zain­

teresowanych w razie, gdy błędy wodomierza me

przekraczają norm, ustalonych przez Główny Urząd 
Miar, pobierana będzie opłata w wysokości kosztów 
policzonych przez tenże Urząd wraz z dodatkiem 
5 zł. na koszt ponownego osadzenia wodomierza.

3) Za naprawę uszkodzeń wodomierza, wywoła­
nych z winy odbiorcy wody, pobierana będzie opłata 
w wysokości rzeczywistych kosztów naprawy z do­
datkiem 20% na pokrycie kosztów dozoru i admini* 
stracji miejskiej.

4) Za odczytanie wodomierza w wypadkach 
przewidzianych w § 17 ust 5 i za kontrolę wykony* 
waną w myśl § 14 ust. 2 — 2 zł.“.
§ 98 otrzymuje brzmienie następujące:

„Opłaty za korzystanie lub za. prńwo korzysta* 
nia z kanalizacji miejskiej wynoszą:

a) na nieruchomościach połączonych z kanałami 
miejskimi i posiadających całkowite urządzenia ka­
nalizacyjne w rozumieniu § 34 ust. 1 pkt. 1—3 35% 
opłaty za wodę pobieranej z tej nieruchomości 
w myśl §§ 91 lub 92, w razie zaś niepobierania opłat 
za wodę — 1.40% komornego, względnie wartości 
czynszowej domów lub lokali,

b) na nieruchomościach połączonych z kanałami 
miejskimi, lecz posiadających częściowe urządzenia 
kanalizacyjne, dostosowane tylko do potrzeb okre* 
ślonych w § 34 ust. 1 — 50% opłaty określonej 
w pkt. a,

c) na nieruchomościach, które w myśl § 24—26 
powinny były być połączone z kanałami mieiskimi, 
lecz w wyznaczonym przez Zarząd M iejski terminie 
nie zostały połączone oraz na nieruchomościach, któ5 
rych właściciele w terminie, przez Zarząd M iejski 
wyznaczonym, nie wykonali całkowitych domowych 
urządzeń kanalizacyjnych w rozumieniu § 34 ust. 1, 
w wysokości nie przekraczającej 80% opłat określo­
nych w punkcie a ), z tym ograniczeniem, że w razie 
odroczenia obowiązku przyłączenia do kanalizacji 
miejskiej w myśl § 30 nie pobiera się opłaty za czas 
odroczenia,

d) na nieruchomościach niezabudowanych, włą­
czonych do sieci kanalizacyjnej miejskiej (§ 27) za 
odprowadzoną wodę opadową lub gruntową po 
0.10 zł. rocznie za 1 m2 obszaru, przy czym opłaty te 
pobiera się tylko z powierzchni powyżej 1000 m2,

e) w wypadkach wyżej nieprzewidzianych po* 
bierane nędą opłaty na1 podstawie specjalnych runów, 
zawartych przez Zarząd M iejski z korzystającymi 
z kanalizacu miejskiej."
§ 99 otrzymuje brzmienie następujące'

.Jednorazowe opłaty uiszczone przez właścicieli 
nieruchomości na podstawie obowiązujących dotych­
czas przepisów za korzystanie z kanału miejskiego 
nie zwalniają ich od obowiązku uiszczenia opłat ka* 
nalizacyjnych przewidzianych w § 98.

Uiszczone jednorazowe opłaty nie podlegają 
ziwirotowi, ani też zaliczeniu na bieżące opłaty kanali­
zacyjne".

§ 2.

Przepisy niniejsze wchodzą w :ycie w 14 dni od 
daty ogłoszenia ich we Lwowskim Dzienniku Woje* 
wódzkim.

Za M inistra:
W  ł. K o r s a k  

Podsekretarz Stanu.



Str. 98 Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. 6 l. Nr. 9

61.

ROZPORZĄDZENIE

Wojewody lwowskiego z dnia 24 kwietnia 1939 r 
o zmianie zakresu działania Ekspozytury Starostwa 

powiatowego niżańskiego w Stalowej Woli.

Na podstawie art. 108 pkt. 1 (lit. b) w  związku 
ż art. 70 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 
19 stycznia 1928 r. o organizacji i zakresie działania 
władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P Nr 80, 
poz. 555 z 1936 roku) oraz na podstawie § 3 rozpo* 
rządzenia M inistra Spraw Wewnętrznych z dnia 
27 X 1938 o utworzeniu ekspozytury Starostwa po­
wiatowego niżańskiego w  Stalowej W o li (Dz. U. 
R. P. Nr 85,; poz. 576) zarządzam co następuje:

§ 1.
Rozporządzenie W ojew ody lwowskiego z dnia 

21 listopada 1938 o zakresie działania ekspozytury 
Starostwa powiatowego niżańskiego w  Stalowej 
W o li ^(Lwowski Dziennik W ojewódzki, Nr 24, poz. 
183) ulega następującym zmianom:

1) § 1 ust. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie nastę­
pujące:
1) administracji spraw wewnętrznych z wyjątkiem 
spraw: zjazdów, stanu wyjątkowego, żeglugi powie* 
trznej, wywłaszczeń, społeczno-politycznych, naro* 
dowościowych oraz spraw wyborów do ciał samo* 
rządowych.

§  2 .

Rozporządzenie wtchodzi w  życie z dniem ogło­
szenia.

Wojewoda:
wz.

D r P i o t r  M a ł a s z y ń s k i  
W icewo j ewoda.

62.

ZARZĄDZENIE

Wojewody lwowskiego z dnia 24 kwietnia 1939
0 zmianie podziału czynności i podziału rzeczowego 
akt Ekspozytury Starostwa powiatowego niżańskie*

go w Stalowej W oli.

Na podstawie art. 69 Rozporządzenia Frezy 
denta R. P. z 19 stycznia 1928 o organizacji i zakresie 
działania władz administracji ogólnej (Dz. U . R. P. 
Nr 80, poz. 555 z 1936 r.) §§ 19, 20 i 40 Rozporzą* 
dzenia M inistra Spraw W ewn. z dnia 30 czerwca 
1930 o organizacji starostw, oraz trybu ich urzędo* 
wania (Dz. U. R. P. Nr 55, poz. 464) na podstawie 
§ 3 Rozporządzenia Ministra Spraw W ewn. z dnia 
27 października 1938 r. o utworzeniu Ekspozytury 
Starostwa powiatowego niżańskiego (W Stalowej 
W o li (Dz. U . R. P. Nr 85, poz. 576) oraz § ll ust. 3
1 § 3 Rozporządzenia W ojew ody lwowskiego z dnia 
2 l listopada 1938 r. o zakresie działania Ekspozytu­
ry  Starostwa powiatowego niżańskiego w  Stalowej 
W o li (Lwowski Dziennik W ojewódzki Nr 24, poz. 
183) zmienionego rozporządzeniem W ojew ody lwo­

wskiego z dnia 24 kwietnia 1939 o zmianie zakresu 
działania Ekspozytury Starostwa powiatowego ni* 
żańskiego w  Stalowej W oli, — zarządzam co nastę* 
puje:

Zarządzenie W ojew ody lwowskiego z dnia 
14 grudnia 1938 r. w sprawie podziału czynności i po* 
działu rzeczowego akt Ekspozytury Starostwa po = 
wiatowego niżańskiego w  Stalowej W oli, współ­
działania Ekspozytury ze Starostwem w sprawach 
przemysłowych nieprzydzielonych Ekspozyturze, 
oraz nadzoru Starosty powiatowego niżańskiego nad 
Ekspozyturą (Lwowski Dziennik W ojewódzki, 
Nr 25, poz. 191) ulega następującym zmianom:

] )  W  załączniku Nr 1 Szczegółowy podzia, 
czynności w  Ekspozyturze Starostwa powiatowego 
niżańskiego wl Stalowej W o li w  dziale II Referat 
Społeczno-Polityczny ustęp 2 Sprawy porządku pu­
blicznego dodaje się nowy punkt o brzmieniu nastę* 
pującym:

r) paszporty i przepustki zagraniczne,
2) Dział III Referat administracyjny ustęp 1 

otrzymuje brzmienie następujące:
1) Sprawy obywatelstwa, przynależności gmin* 

nej i stanu cywilnego:
a) poświadczenia i uznania obywatelstwa;
b) sprawy związane z nadaniem obywatelstwa,
c) zwolnienia z obywatelstwa;
d) przynależność gminna;
e) sprawy metrykalne, księgi stanu cywilnego;
f) imatrykulacja aktów urodzin, ślubów 

i śmierci;
g) sprawy małżeńskie (śluby cywilne, zezwole­

nia na zawarcie związku małżeńskiego zagranicą, dy- 
spenzy od zapowiedzi, wymiana metryk z władzami 
krajowymi i zagranicznymi;

h) nadawanie i zmiana nazwisk;
3) W  załączniku Nr 2 Podział Rzeczowy Akt 

w  Ekspozyturze Starostwa powiatowego niżańskiego 
w Stalowej W o li ustęp II Referat Społ. Polit. 
punkt 8 otrzymuje brzmienie następujące:

8) sprawy paszportowe,
9) różne,
4) ustęp III Referat Administracyjny Dział 

przynależności gminnej ■ stanu cywilnego otrzymuje 
brzmienie następujące:

Dział obywatelstwa, przynależności gminnej 
i stanu cywilneao

ZNAK AC.
1) Poświadczenia, uznania i nadania obywatel* 

stwa, utrata i zwolnienie z obywatelstwa, przynależ* 
ność gminna.

2) Sprawy metrykalne, zmiana nazwisk, zawie* 
ranie małżeństw zagranicą (poświadczenia).

Zarządzienie wchodzi iw życie z dniem ogło* 
szenia.

W ojewoda.
wz.

D r  P i o t r  M a ł a s z y ń s k i  
W icewojewoda.



Nr. 9 Lwowski Dziennik W ojewódzki, poz. 63. Sir. 99

63.
ZARZĄDZENIE

Wojewody Lwowskiego z dnia 18 kwietnia 1939 
o uznaniu terenów znajdujących się w nieklóry<h 
osiedlach powiatu lwowskiego za podlegające w ra­
zie podziału obowiązkowi zatwierdzenia planu par­

celacji.
Na podstawie art, 53 ustęp ( l )  lit. d i ustęp (2) 

rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
16 lutego 1928 o pranie budowlanym i zabudowaniu 
osiedli (Dz. U . R. P. Nr 23, poz. 202) w brzmieniu 
ustawy z dnia 14 lipca 1936 (Dz. U . R. P. Nr 56, 
poz. 405) zarządzam po wysłuchaniu opinii Lwów* 
skiej Izby Rolniczej i Komisji Regionalnego Planu 
Zabudowania Okręgu Lwowskiego co nastęouje:

§ 1. Tereny znajdujące się w następujących osie* 
dlach: Brzuchuwice, Hołosko W ielk ie i Rzęsna Pol* 
ska w  gmin. : Brzuchowice, Kozielniki, Pasieki Zu­
brzyckie, Sichów i Żubrza w  gminie Dawidów, Krzy- 
wczyce i Lesienice w gminie Krzywczyce, Zboiska 
w  gminie Dublany, Biłohorszcze, Rudno, Skniłów, 
Skmlówek, W ola Konopnicka, Zimna W oda i Zim* 
na W ódka w gminie Zimna W oda w powiecie Iwo* 
wskim uznaję za podpadające pod przepisy art. 52 
powołanego wyżej rozporządzenia Prezydenta Rze* 
czypospolitej z dnia 16 lutego 1928 r. o prawie bu* 
dowlanym i zabudowaniu osiedli (Dz. U . R. P. Nr 
23, poz. 202) w  brzmieniu ustawy z dnia 14 lipca 
1936 (Dz. U . R. P. Nr 56, poz. 405).

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia

W ojewoda:
A l f r e d  B i ł y k .

64.

OGŁOSZENIE
W ojwody Lwowskiego z dnia 14 kwietnia 1939 r. 
w sprawie wyników uzupełniającego wyboru radcy 
do Rady Lwowskiej Izby Rolniczej z okręgu wybor­

czego Nr XIII.
Stosownie do postanowień par. 65 statutu Lwo* 

wskiej Izby Rolniczej (Monitor Polski z 12 V  1933 r- 
Nr 109, poz. 136) ogłaszam, że w  wyniku zarządzę* 
nia mego z 21 I 1939 r. wydanego w  porozumienut 
z W ojewodą Tarnopolskim w sprawie uzupełniają* 
cego wyboru radcy z okręgu wyborczego Nr X lH 
do Rady Lwowskiej Izby Rolniczej wybrany został 
p. Piotr Kluba, rolnik zamieszkały w  Bartoszówce 
powiat Czortków.

W ojewoda:
A l f r e d  B i ł y k .

65.

OGŁOSZENIE
Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 13 kwie* 
tnia 1939 L. Z. 214/26/1937 — o nadaniu koncesji 

aptekarskiej Julianowi Pi-okeszowi.
Urząd W ojewódzki Lwowski podaje do w ado- 

mości, że Magistrowi farmacji Julianów] PROKE*

SZOWI — nadano koncesję na samoistne prowadzę* 
nie apteki publicznej we Lwowie ze stanowiskiem 
przy ul. Zyblikiewicza w  rejonie między ulicą Roma* 
nowicza i ulicą „Na Skałce" po obu stronach

Za W ojewodę:
D r W  a cl a w M a j e w s k i  

Naczelnik W ydziału Zdrowia.

66.
OBWIESZCZENIE

Sądu Grodzkiego w Drohobyczu z dnia 18 kwietnia 
1939 r. E. 47/39 w sprawie przymusowego wykupu 
nieruchomości firmy „Borysław" S. A . w Borysławiu.

Sąd G rodild zawiadamia:
a) uprawnionych, że Urząd W ojewódzki Lwo* 

wski, W ydział Rolnictwa i Reform Rolnych, na za­
sadzie art. 32 ust. o w yk reform roln. (poz. 1, Dz. U. 
R. P. z r. 1926) i art. 6 i 10 rozp. Prez. Rzp. P. 
z 28/XII 1927 (poz 22, Dz. U. R. P. z r. 1928) złożył 
w Państwowym Banku Rolnym Oddział we Lwo­
wie do dyspozycji Sądu grodzkiego w Drohobyczu 
kwotę 6.730 zł. 54 gr. w  gotówce, oraz kwotę 27.700 
zł. w obligacjach 3% Państwowej Renty Ziemskiej, 
stanowiące II ratę (resztę) wynagrodzenia za przy* 
musowo wykupioną na rzecz Skarbu Państwa część 
majętności Popiele obj. whl, 794 ks. tab. S. O. 
w Samborze — zarazem

b) w celu przeprowadzenia rozdziału sumy ozna* 
czonej w ust. a) wyznacza posiedzenie na dzień 
19 maja 1939 r. godzina 10 w  sali Nr 42 Sądu Gro* 
dzkiego w  Drohobyczu, na które wzywa wszystkich 
uprawnionych do zaspokojenia ich roszczeń z tego 
wynagrodzenia z uwagą, że wierzyciele szuka, ący za* 
spokojenia z tego wynagiodzema roszczeń w  hipote­
ce nieujawnionych, winni zgłosić je najpóźniej w ter« 
minie wyznaczonytr do rozdziału pod tym r\gortm, 
że w razie niezgłoszenia rozdział wynagrodzenia na* 
stąpi wedle stanu ujawnionego w  hipotece, z pomi* 
nięciem innych ich roszczeń, a roszczenia oparte nu 
prawie publicznym, stracą uprzywilejowane pierw* 
szeństwo i znaleźć będą mogły zaspokojenie tylko 
z reszty wynagrodzenia jaka pozostanie po zaspoko­
jeniu wierzycieli hipotecznych. W  Muryn wt. sę­
dzia gr.

67.

OGŁOSZENIE

Zarządu Miejskiego w król. sto), m. Lwowie o przy* 
stąpieniu do sporządzenia ogólnego i sj zegółowego 

planu zabudc wania.

Zarząd M iejski w  kroi. stół. m Lwowie ogłasza 
po myśli art. 25—27 rozp. Prez, Rzpiitej z diua 16 II 
1928 r. Dz. U . R. P. Nr 23. poz. 202, znowełizowa* 
nego ustawą z dma 14 VII 1936 r. Di, U . R. P. 
Nr 5b, poz. 405 o przystąpieniu do sporządzenia 
ogólnego a zarazem i Szczegółowego planu zabudo* 
wania gruntów ograniczonych ulicą Zieloną, półn. 
zachodnią granicą parcel grunt, łkał, 659;S i 659/6, 
połudn.*zachod. i półn.-zachod. granicą p arceh grunt.



Str. IGO Lwowski Dziennik Wojewódzki- Nr. 9

lkat 595/2, ulicą Stefczyka, oraz przedlużenieir- jej 
do ul. Ponulanka (przejście dla pieszych) ulicą Po* 
hulanka, linią prostą łączącą połnocne naroże parceli 
bud. lkat. 946 położonej przy ul. Pohularb a z po* 
łudniowym narożem parc. grunt. lkat. 655, połud.* 
zachód granicą parc. lkat. 645/2 (Lasek W ęgliński) 
oraz północno*zachod. granicą parc. lkat. 653 do u li­
cy Zielonej.

Z projektem planu zabudowania opracowanym 
do Ldz. III 12693/38 mogą interesowani zaznajamiać 
sie i zgłaszać ewentualne wnioski, dotyczące powyż­
szego planu zabudowania w Biurze Regulacji Mia* 
sta, Ratusz III piętro drzwi Nr 310 w godzinach 
urzędowych przez dwa tvgodme od dnia 2 mąia 
]939 r do dnia 16 maja 1939 r. Za Prezydenta mia* 
sta: Naczelnik W ydziału III. (—) Inż. St. Serafin.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Przetargi.

OGŁOSZENIE PRZETARGU.

Towarzystwo Studium Maszynowego i Elektro* 
technicznego we Lwowie ogłasza mniejszym nit 
ograniczony przetarg ofertowy na wykonanie insta* 
lacji elektrycznej dla siły światła i sygnalizacji w bu 
dynku Nr 1 W ydziału Mechanicznego i Elektrołech* 
nicznego P. L. we Lwowie przy ul. Stryj skiej. Prze­
targ powyższy rozpocznie się w dniu 25 maja 1939 r. 
o godzinie lO-tej w sali posiedzeń Biblioteki Polite* 
chniki, w  gmachu Biblioteki przy ul. Nikorowicza 1. 
parter na lewo. Szczegółowe warunki przetargu i p i- 
ny są do przejrzenia, oraz druki ofeitowe do nabycia 
w Mechanicznej Stacji Doświadczalnej w głównym 
gmachu P. L. przy ul. Sapiehy (tel. 217*801 ad dnia 
28 kwietnia 1939 r. w godzinach od 10*tej do l2*tej.

W e Lwowie, dnia 22 kwietnia 1939 r.
( _ )  prof. E. T. Geisler (—) Inż. T . W łodek.

Poszukiwania.

Jaskólska Konstancja, urodzona 11 II 1908 r. 
w Nakle powiat W yrzysk , córka Maksymiliana 
i Stanisławy z domu W irzchowska, z zawodu służą­
ca, oddaliła się w niewiadomym kierunku.

O pozytywnym wyniku należy zawiadomić Sta* 
rostwo Powiatowe Szubińskie z powołaniem się na 
Nr B. 19/25/39.

Giżka Zofia, urodzona 3 VIII 1908 r. w Modli* 
borzycach powiat Tanów, woj(wództwo Lubelskie, 
córka Wojciecha i Katarzvny z d. Paleń przebywając 
ostatnio w  Szubinie, bez wymeldowania się oddaliła # 
się w niewiadomym kierunku.

Rysopis wymienionej: wysokość około 1.76 m., 
włosy ciemne, oczy niebieskie, nos i usta proporcjo­
nalne, ślady na twarzy po ospie.

O pozytywnym wyniku należy zawiadomić Sta* 
rostwo Powiatowe Szubińskie W ojewództwo Po* 
morskie z powołaniem się na Nr B. 19/51/39.

Rekowski W incenty Szczepan, urodzony 22 V 
1900 r. w Żychcach, pow. Chojnice, syn W awrzyn a

i Pauliny z d. Tankowska, zawodu cieśla wzgl. kowal, 
wydalił się w niewiadomym kierunku.

O pozytywnym wyniku należy zawiadomić Sta* 
rostwo Powiatowe Szubińskie z powołaniem się na 
Nr B. 19/24/39.

Odwołanie poszukiwań.

Odwołuje się poszukiwanie W asy la  Turka w* 
skiego ogłoszone w Lw. Dz. W ojew . nr 22/38 z dnia 
30 X 1938 r., gdyż poszukiwany w styczniu 1939 r. 
zmarł we Lwowie.

Odwołuje się poszukiwanie Makuszewskiego 
W asyla  ogłoszone w Lw. Dz. W o j. nr 20/36, gdyż 
poszukiwany powrócił do domu swych rodziców.

Zarządzone przez Sąd Grodzki zamiejski we 
Lwowie poszukiwania Glikerii z Czorneńków M a­
ksymowicz, córki M arii urodź. 24 U l 19\7 w Opry* 
szowcach powiat Stanisławów, rei. gr. kat. z dnia 
22 II 1939 do Nr X Kg. 1288/38 odwołuje się, z po* 
wodu aresztowania oskarżonej.

Zagubienia I unieważnienia dokumentów.

Unieważnia ‘de skradziona książeczkę legityma* 
cyjną Nr 8,384.812 wydaną przez Ubezpieczalnię 
Społeczną we Lwowie na nazwisko Kłym Julia.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty wy* 
stawiony przez Urząd Gminny w Kańczudze na na* 
zwisko Skórska Karolina.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko­
we kat. ,,D ‘‘ wydane przez K. R. U. Lwów-miasto 
na nazwisko Niedzielski Juliusz.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów-miasto na nazwisko 
Solski Michał.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów*poiwiat na nazwisko 
Boritz Jakub.

Unieważnia się zgubione dowody osobiste wy* 
stawione przez Zarząd M iejski we Lwowie na na* 
zwiska Dr Dresdner Robert i Dresdner Róża.

Unieważnia się skradzione zaświadczenie w oj­
skowe kat. „E‘‘ wydane przez Starostwo powiat, 
w Zółkw* na nazwisko Kreciproch Stanisław.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U . Przemyśl na nazwisko Na* 
dolski Włodzimierz.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U . Liwów*miasto na nazwisko 
Chrucki Leonid.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydana przez K. R. U. Lwów*miasto na nazwisko 
W endel Filip.

Unieważnia się zgubione dowody osobiste wy* 
stawione przez Zarząd M iejski we Lwowie na na* 
zwiska Antonów Tózef i Antonów Otylia.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Rawa Ruska na nazwisko 
Klimowicz Bazyli z W iązowej.



Nr. 9 Lwowski Dziennik W ojewódzki, Str. 101

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr 
27/30 wystawiony przez Zarząd gminy M edynia Gło­
gowska na nazwisko Serwatka W alenty s. Tana.

Unieważnia się zgubioną Książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U . Lwów-ir iasto na nazwisko 
Rzemykowski Antoni.

Unieważnia się zgubioną legitymację kolejową 
Nr 14797 wydaną przez Izbę Skarbową we Lwowie 
na nazwisko) Sokołowski Antoni.

Unieważnia się zgubioną tablicę rejestracyjną 
samochodu ciężar. Nr A  42*20] wydaną przez Urząd 
W ojewódzki we Lwowie właściciel Finkelstein Tetti.

Unieważnia s ę  zgubione świadectwo szkolne 
z kl. 8*mej wydane przez Szkołę Powszechną Żeńską 
im. św. M arcina we Lwowie na nazwisko Leśniakó* 
wna Józefa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Stanisławów na nazwisko 
Piątkowski Zenobiusz.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty w y­
stawiony przez Zarząd M iejski we Lwowie na nazwi* 
sko Włodzimierz Zmyj.

Unieważnia się zgubioną tablicę rejestracyjną 
Nr 41568 wydana przez Urząd W ojewódzki Lwów5 
sk i na nazwisko Eustachy Białoborski.

Unieważnia się zgubioną książeczkę Ubezpie* 
czalni Społecznej we Lwowie na nazwisko Grzegorz 
Sierpina.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko* 
tfuia Ser. „E“ Nr 333858 własność Demkowa Andrze* 
ja  z Hrebennego.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Sanok na nazwisko Gła­
dysz  Tan.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U . Jarosław na nazwisko W i- 
truk Alfred Jan.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Sanok na nazwisko Haduch 
Henryk.

Unieważnia się zniszczoną książeczkę legifyma* 
cyjną Nr 8,534.022 wydaną przez Ubezpieczalnię 
Społeczną we Lwowie na nazwisko Sielski Tadeusz.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko­
we kat. „C“ wydane przez K. R. U . Lwów*miasto na 
nazwisko Bikeles Samuel.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
Nr 4% wydaną przez K. R. U. Lwów*=miasto na na* 
zwisko Frisch Bertold.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U . Lwów-powiat na nazwisko 
Driks Izak.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U . Rawa Ruska na nazwisko 
M atys Karol.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Nowy Sącz na nazwisko Go: 
lec Mieczysław. .

Unieważnia się skradzioną legitymację kolejową 
wydaną przez Izbę Skarbową we Lwwwie na naz»vi* 
sko Frankiewiczowa Klaudia.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr 
342.808 Ser. C. wystawiony przez Zarząd gminy Kol* 
buszowa Górna na nazwisko Kołodziej Stanisław.

Unieważnia się zgubione świadectwo tożsamości 
L : 4/36 Ser. II Nr 07803 wydane przez Starostwo 
pow. Mościskie na nazwisko Jaworska Antonina.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Jarosław na nazwisko Blo- 
dinger Moses Filip.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. „C“ Nr 341748 własność Gerstmana Jana 
z Udnowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
i kartę mob. wydane przez K. R. U. Sanok na nazwi­
sko Kucharski Stanisław.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. „C“ Nr 274117 własność Inż. Gottfrleda 
I urnaua z Urzejoiwic.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów«powiat na nazwisko 
Gedz Mikołaj.

1 nieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U . Lwów*powiat na nazwisko 
Parylak Józef.

Unieważnia zgubiony dowód osobisty wy* 
stawiony przez Zarząd M iejski w Samborze na na* 
zwisko Żylak Katarzyna.

Unieważnia się zgubionv dowód osobisty wy* 
stawiony przez Zarząd Gminy Stubno na nazwisko 
Bernstein Majer.

Unieważnia się skradzioną książeczkę w ojjkow ą 
I wydaną przez K. R. U. Lwów-miasto na nazwisko 

Begltickter M aurycy.
Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 

wydaną przez K. R. U. Stanisławów na nazwisko 
Rrones Henryk.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów5powiat na nazwisko 
Lewandowicz Iwan.

Unieważnia się zguoiony dowód osobisty wy* 
stawiony przez Zarząd M iejski we Lwowie na na* 
zwisko Handwerker Adolfina.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów-powiat na nazwisko 
Bałuk Mirosław.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne 
IV kl. wystawione przez Dyr. Szkoły im, Sw. Zofii 
we Lwowie na nazwisko Kazimierz Sostrożnik

Unieważnia się zgubiony indeks Nr 5384 w yda­
ny przez Rektorat Politechniki we Lwowie na nzziwi* 
sko Fryderyk Bertisch.

Unieważnia się zgubiona tablicę lejestr. Nr 
A  40371 wydaną przez Urząd W ojewódzki Lwowski 
na nazwisko Roman Pasławski.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we kat. „C“ wydane przez K. R. U. Lwćw*miasto na 
nazwisko Repak Michał. *



Str. 102 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Nr.

Unieważnia się skradziona legitymację kolejową 
wydaną przez Izbę Skarbową we Lwowie na nazwi* 
sko Opalińska Anna.

Unieważnia się zgubiony dekret inwalidzki Nr 
24626 wydany przez Izbę Skarbową w Krakowie i le* 
gitymację kolejową wystawioną przez Związek In­
walidów W ojennych R. P. w W arszawie na nazwi* 
sko Horodyński Tehdbr.

Unieważnia się zgubioną kartę rejestracyjną sa* 
mochodu Nr A . 40037 wydaną przez Urząd Woje* 
wódzki we Lwowie właściciel Miejskie Zakłady 
Czyszczenia Miasta we Lwowie.

Unieważnia się skradzioną książeczkę legityma* 
cyjną N r 8,444.6lS wydaną przez Ubezpieczalnię 
Społeczną we Lwowie na nazwisko Sekieta Helena.

Unieważnia się zgubioną legitymacją Nr 1052944 
wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. w "Warszawie na 
nazwisko Śpiewak Stanisław.

Unieważnia się zgubioną legitymację Nr 1090001 
wydaną przez Ubezpieczalnię Społeczną w Warsza* 
wie na nazwisko Kukier Nikodem.

Unieważnia się zgubione legitymację Nr 10684 
wydaną przez Izbę Skarbową we Lwowie i zezwole* j 
nie na broń Nr 304838 wydane przez Starostwo 
Przemyśl waine do 5/X 1939 na nazwisko Podhoro* 
decki fan em. przód. P. P.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Rawa Ruska na nazwisko 
Sische Zweig.

Unieważr’ i się zgubioną książeczkę wojskową 
wydana przez K. R. U. Rzeszów na nazu isko Zięba 
Józef Tropie.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U , Jarosław na nazwisko Wę* 
grzyn Tomasz.

Unieważnia sie zgubiony dowód osobisty Nr 
977875 Ser. B, wystawiony przez Zarząd gminy Grę­
bów na nazwisko Drozd Adam.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. „C“ Nr 542966 własność Makowskiego W a- 
syla z W olicy Komarowej.

Unieważnia się zgubiony dokument wojskowy 
Nr 1898,'1750/P. w ydany przez K. R U . Przemyśl na 
nazwisko Kowal Grzegorz z Cykowa.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U . Buczacz na nazwisko Selzer 
Selig.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wvdąną przez K. R. U . Tarosław na nazwisko Prze* 
szło W awrzyniec.

Unieważnia się zniszczoną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R U. Sanok na nazwisko Rogala 
Jan.

Unieważnia się zgubiony dowod tożsamości ko* 
nia Ser. B. Nr 665657 własność M alar Zofii z Szan- 
drowiec.

Uni&ważnik się zgubiona książeczkę wojskową 
wydaną przez K.. R. U. Sambor na nazy isko Janu­
szewski Józef.

Unieważnia się skradzioną książeczkę legitym. 
Nr 87004_>6 wydaną przez Ubeznieczałnię Społ. 
w Rzeszowie na nazwisko Pragnąca Franciszka.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Przemyśl na nazwisko Strza* 
ła Józef.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową- 
wydaną przez K R. U. Przemyśl na nazwisko Maty* 
kiewicz Piotr.

Unieważnia się zgubicny dowód osobisty wy* 
stawiony przez Zarząd gminy Naaole na nazwisko 
D ydak Bronisław z lw ia.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne 
z kl. IV*tej wydane w r. 1904 przez Szkołę Powszech* 
ną im. Kordeckiego we Lwowie na nazwisko Sucho* 
mel Józef.

Umewaznii się zgubiona książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów*powiat na nazwisko 
Sorówka brane iszek.

Unieważnia się zgubiona książeczkę wojskową 
wydana przez K. R. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Neustein JraT in t Leon.

Uniewazn a się zgubiona legitymację akademicką. 
Nr 622 wydant} przez Sekretariat Akademii Medycy* 
ny W eteryn. we Lwowie na nazwisko Kozorowsk- 
F.nvl.

Unieważnia się sk raJrio ra  legitymację emerytal­
ną Nr 1461 wydaną przez Izbę Skaibową we Lwo­
wie na nazwi-ł o Tackiewicz Jakub.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskowy 
wyd mą przez K. R. U. I.wów*powiat na nazwisko- 
Nycz Marcin.

Unieważnia się zaginione zaświadczenie wojsko* 
we kat. ,,C.“ wydane przez K. R, U. Lwów*miasto- 
na nazwisko ł.uczeczko Włodzimierz.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową, 
wydaną przez K. R. U. Lwów*miasto i dowód osobi* 
sty wystawiony przez Dyrekcje Policji Państw, wc 
Lwowie na nazwisko Finkler Jakub.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową- 
wydaną przez K. R. U. Jarosław na nazw sko Dacko 
T eodor.

Unieważnia się zgub.cmą legitymację szkolną na- 
r 1938/39 wydaną przez Dyrekcję Państw. Gimn. IX  
im. J. Kochanowskiego we Lwowie na nazwisko 
Pressman D iriusz.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową, 
wystawioną przez K. R. U . Rawa Ruska na nazwisko 
Berisch Stern.

Unieważnia się zgubioną legitymację urzędniczą. 
Nr 138/35 wystawioną orzez Inspektorat Szkolny 
w  Gródku Jagiellońskim na nazwisko M aria So- 
bolska.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Jarosław na nazwisko Keller* 
mann W ito ld  Maria.

F'rma Bracia Langer, tartaki i młyny parowo 
w Samborze unieważnia zagubioną tablice rejestra* 
cyjną samochodu ciężarotv ego marki „Che-*rolet“" 
A 42*817.



Nr. 9 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Str. 103

Unieważnia się zgubione tablice rejestracyjne 
A  42-609 samochodu Chevrolet Nr silnika 6316947 
własność Firmy ALSTHOM w Nisku.

Unieważnia się zgubioną tabliczkę rowerową 
B. 22/059 wydaną Mikołajowi Foca z Poździacza.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. w Włocławku na nazwLko 
Bocheński W iktor s. Stanisława.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
kateg. „D“ wydaną przez K. R. U. Jarosław na na­
zwisko W awro Jan Ludwik. i

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Przemyśl na nazwisko Ku* 
brycz Bazyli.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie demobi* 
lizacyjne wydane przez 20 p. p. na nazwisko Barczak 
Tan syn M acieja.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Essig Samuel.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Dygdała Mikołaj.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legityma* 
cyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społeczną we 
Lwowie na nazwisko Gross W olf.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
Nr 693/33 wydaną przez K. R. U. Lwów-powiat na 
nazwisko Kantorowicz Jan.

Umeważnia się zgubioną próbną tablicę rejestr, 
samochodu Nr APR—431 wydaną przez Urząd Wo* 
jewódzki we Lwowie właściciel F*ma Scott i Paw­
łowski,

Unieważnia się zgubione pozwolenie na broń 
wydane przez Starostwo powiat. *wi Kolbuszowej na 
nazwisko Schwam Józef.

Unieważnia się zgubioną tablicę rejestracyjną sa­
mochodu cifz. Nr A  42 929 wydaną przez Urząd 
W ojewódzki we Lwowie właściciel Schleider Benzion.

Karta na broń wystawiona przez Starostwo 
w Sanoku, L. E. St. 11/36 Seria „A“ Nr 312.340 na 
nazwisko Karol Pinkusiewicz została zagubiona. — 
Znalazca zechce łask. kartę na broń odesłać pod adre* 
sem: Karol Pinkusiewicz, Sanok.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
kateg. „E“ wydaną przez K. R. U. Lwów*miasto na 
nazwisko Gałuszka W alerian.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Nisko na nazwisko Feigen* 
baum Hersch z Rudnika.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U . Drohobycz na nazwisko Ast* 
man Izak.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. „E“ Nr 335507 własność W alko Piotra 
z Tu rynki.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko­
nia Ser. „F“ Nr 876477 własność Kurysza Włady* 
sława z Grochowiec.

Unieważnia sie zgubiony dowód osobisty wy* 
stawiony przez Zarząd gminv M ikuliczyn na na­
zwisko Dressler Ludwik.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R, U . Sambor na nazwisko Rywen 
Gottlieb z Chyrowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R U. Sanok na nazwisko Przybyła 
Antoni.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojsKową 
wydaną przez K. R. U. Łańcut na nazwisko Piekarz 
Józef s. Tana.

Unieważnia się skradzione zaświadczenie woj* 
skowt kat. „C“ wydane przez K. R. U. Lwów*mia* 
sto na nazwisko Cieśla Leon.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U . Lwów*miasto na nazwisko 
Ułam Szymon.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Drohobycz na nazwisko M a­
kar Konstanty.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legityma* 
cyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społeczną we 
Lwowie na nazwisko Korol Stanisław.

Unieważnia się zgubioną ksnjzeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Jarosław na nazwisko Diak 
Paweł.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów-miasto na nazwisko 
Onichimowski Marian

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwow*miasto na nazwisko 
Biller Szneier.

Unieważnia się zniszczoną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Szynkar Józef.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
Nr 557 wydaną przez K. R. U. Gródek Jagiell. na 
nazwisko Lisowski Jan.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legitymacyj* 
ną Nr 1,809.729 wydaną przez Ubezpieczalnie Społe­
czną we Lwowie na nazwisko Hillebrand Dawid.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów*powiat na nazwisko 
Kotarski Tózef.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we kat. „E“ wydane przez Zarząd M iejski we Lwo* 
wie na nazwisko Uhrman M arek Henryk.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne 
z ki. 7-mej wydane przez Dyrekcje Szkoły Powszech* 
nej im. św. Marcina we Lwowie na nazw isko Słowiń* 
ski Adam.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legityma­
cyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społeczną we 
Lwowie na nazwisko Kowalczuk M: chał.

Unieważnia się zgubioną tablicę rejestracyjną 
samochodu Nr A  40*352 iwydaną przez Urząd Woje* 
wódzki we Lwowie na nazwisko Daniec Barbara.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
na r. 1938/39 wydaną przez Dyrekcję Państw. 
Gimn. VJII we Lwowie na nazwisko Binkowski 
Wojciech. ,



Str. 104 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Nr. 9

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez K. R. U. Lwów-powiat na nazwisko 
Buczyński Ludwik.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we kat. „D“ wydane przez K. R. U. Gródek fagiell. 
na nazwisko Teluk W asyl.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie wojsko* 
we kat. „C“ wydane przez K R. U. Lwów-powiat 
na nazwisko Drelichowski Franciszek.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legityma­
cyjną Nr 8,431.769 wydaną przez Ubezpieczalmę 
Społeczną we Lwowie na nazwisko Jurczyńska Guj 
stawa Stanisława.

Komunikaty.

KOMUNIKAT.
Urząd W ojewódzki zawiadamia, że Liga Po- 

p-erania T u iystyk i przystąpiła do wydawania tygod­
nika turystycznego o typie akwizycyjno-szkolenio* 
wym, który ukazał się już w  5 zeszytach pod nazwą 
„Jedziemy na Fis“ i będzie kontynuowany pod na* 
zwą „Jedziemy“, począwszy od dnia 26 lutego 1939 r. 
Tygodnik ten znajduje s;e w sprzedaży, prenumerata 
kwartalna wynosi 1 zł., za pełne kwartały kalenda- 
rzowe, którą należy wpłacać na rachunek czekowy 
P. K. O. Ligi Popierania Turystyki Nr 9091 z zazna* 
czeniem przeznaczenia wpłaty.

Redakcja powyższego czasopisma mieści się 
w  W arszawie, ulica Marszałkowska 3/5, pokój 303.

Zarazem Urząd W ojewódzki oznajmia, że M i­
nisterstwo Komunikacji reskryptem z dnia 18 lutego 
1939 r. Nr Tur,' III 82/2/39, wyraziło życzenie, by ty ­
godnik ten stał się źródłem informacyjnym dla biur 
podróży i szerszej publiczności o wszelkich atrakcjach 
i imprezach turystycznych, oraz udogodnieniach ko5 
munikacyjnych i platformą do popularyzowania po* 
stulatów i potrzeb turystycznych terenu.

KOMUNIKAT.
W yszły z druku Nr Nr 24 i 25 „Zbioru Ukła-- 

dów Zbiorowych Pracy“.
W  Nrze 25 z dnia 22 kwietnia 1939 r. pod poz. 

65 zostało ogłoszone Zarządzenie M inistra Opieki 
Społecznej z dnia 20 kwietnia 1939 r. w  sprawie pod­
dania zatargu zbiorowego w przemyśle budowlanym 
na obszarze miasta Lwowa rozstrzygnięciu komisji 
rozjemczej.

KOMUNIKAT.
Karta powołania Nr 113852 na nazwisko pobo­

rowy Korczak Piotr rocznik, zam. uprzednio we 
Lwowie ul. Kleparowska 15, a przesłana z Komendy 
Rejonu Uzupełnień Lwów-Miasto, jest zdeponowa­
ną w W ydziale V  Zarządu M iejskiego we Lwowie 
do odebrania.

Komunikat pocztowy.

W  Agencji pocztowej Tarnawka Sanocka pow. 
Sanok zaprowadzono służbę telefoniczną i telegrafi* 
czną w  ograniczonych godzinach dziennych (,,L“) .

Unieważnienie zgubionej pieczęci.

Sołtys gromady Romanówka gminy Hoszany 
Jan Łopadczak zgubił na terenie gromady Romanów­
ka pieczęć sołtysa, następującej treści: „Gromada Ro­
manówka Sołtys Gmina Hoszan.v“, którą unieważ­
nia się.

Wiadomości dla emigrantów.

OBOWIĄZEK POZOSTAW IANIA DOKU­
MENTÓW: W O JSK O W YCH  W  POLSCE.

§§ 558 i 559 Dziennika Ustaw R. P. z dnia 
17 marca 1939 r. Nr 20 określają ściśle kto i jakie do­
kumenty wojskowe powinien pozostawiać w Polsce 
przed wyjazdem za granicę.

§ 558 ust. 1. Osoby wyjeżdżające za granicę lub 
na teren wolnego miasta Gdańska na pobyt stały lub 
czasowy nie mogą wywozić za granicę żadnych doku­
mentów, stwierdzających wykonanie powszechnego 
obowiązku wojkowego (zaświadczenia o rejestracji, 
dokumenty poborowe, dokumenty wojskowe) ust. 2. 
W ymienione w ust. 1 dokumenty należy przed w yja­
zdem zagranicę złożyć u właściwego komendanta re­
jonu uzupełnień, który zwróci je uprawnionemu po 
powrocie z zagranicy.

Ust. 3. Komendant rejonu uzupełnień wydaje 
osobie, która złożyła dokumenty na przechowanie, 
odpoy iednie zaświadczenie, które przy wyjeździe za 
granicę należy przedstawić organom kontroli grani­
cznej.

Ust. 4. Osób wyjeżdżających za granicę, a po­
siadających przy sobie dokumenty wymienione 
w ust. 1 i nie posiadające zaświadczeń komenaanta 
rejonu uzupełnień o złożeniu tych dokumentowi na 
przechowanie w  komendzie rejonu uzupełnień — nie 
należy odprawiać za granicę.

Ust. 5. Osoby wyjeżdżające za granicę na pod­
stawie paszportów służbowych lub dyplomatycznych 
powinny przedstawiać w  kraju dokumenty wymie­
nione w ust. 1 pod własną odpowiedzialnością za 
właściwe ich przechowanie.

§ 559. ust. 1. Przepis § 558 ust. 1 dotyczy również 
osób przekraczających granicę na podstawie wszel­
kich dokumentów poza paszportami zagranicznymi 
wydanymi w  kraju.

Ust. 2. Dokumenty wymienione w § 558 ust. 1 
powinny osoby te pozostawić w kraju pod własną 
odpowiedzialnością za właściwe ich przechowanie.

W  związku z powyższym Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych wydało okólnik Nr 7 ?. dnia 3 l marca 
1939 r. Nr 128—109 określaiący ściśle praktyczne 
wykonanie rozporządzenia wykonawczego do ustawy 
o powszechnym obowiązku wojskowym. Zarządzę- 
nia M inistra Spraw Wewnętrznych mają moc obo­
wiązującą z) dniem 1 kwietnia 1939 r.

POSZUKIW ANI.
W szystkie czasopisma proszone są o przedruk 

następujących zawiadomień o poszukiwaniu osób. 
których adresy nie są znane i nie 'wiadomo co się 
z nimi stało.

ŻEBRACKI SZYBINSKI Teodor, ur. U . 8. 
18% r. we wsi Terebiezów. W yjechał do Argentyny



Nr. 9 Lwowski Dziennik W ojewódzki. Str. 105

w roku 1930. Brat jego mieszkał w Esta V illa Bertet 
Chaco Fe. S. Fe. Argentina.

KASZCZUK W ASYL, nr. w 1902 r. w  N ara jo- 
wie. W yiechał do Argentyny w 1929 r. L isty adreso* 
wano na The First National, Bank of Boston w  Bue* 
nos Aires.

NAHOWOŃSKI W iktor, ur. w 1897 r. we wsi 
jawor. W yjechał do Argentyny w  1925 r. Ostatni 
adres: Calle Genoka 3801 Berisso F. C. S.

FIJAŁKOWSKA Zofia, lat 67 wyjechała do 
Brazylii w 1927 r. Prowadziła pensjonat w Kurytybie 
przy uh August Stellfeld 87.

MI JAS Henryk, ur. 27. 7. 1898 r. w par. Kaza­
nów. W yjechał do Brazylii w 1936 r. Ostatni adres: 
Fazenda Figueiras Domingos V ilella Linha Cia Ma* 
giana Est. do Sao Paulo, Bresil.

KOSIDŁO Franciszek, syn Marcina i Marianny, 
ur. w  1886 r. w Puławach. W yiechał do Stanów Zjed­
noczonych około 19j 2 r. Ostatni adres: 629 East 1? 
Str. New York N. Y. USA.

FOŁTYN Tan, ur. w  1890 r. we wsi Niemce. 
W yjechał do Stanów Zjednoczonych w 1911 r. Mie* 
szkał: 155—1. Str., Elisabetth, N. Y. USA.

POPYK z Zahorbeńskich Anastazja, lat 50, ur. 
w Paportnie. W yjechała do Stanów Zjednoczonych 
w 1912 r. mieszkała w New Yorku.

OLEKSOWICZ W ładysław, ur. 6. 11. 1886 r. 
w Trzcinicy. W yjechał do Stanów Zjednoczonych 
w  1914 r. Podobno zmienił nazwisko na Ludwik Le­
śniak. Mieszkał: 177 Nerada Str. W arren, Ohio,
USA.

JACK Ó W  Daniel, ur. w 1898 r. w Koszyłowi* 
cach wyjechał do Argentyny w 1929 r. W  1937 r. mie* 
szkał: Almasel del Coreo, Hilario Lopez Tose Par, 
F. E P.

M IEROSŁAW  Józef, ur. 4. 10. 1897 r. we wsi 
Maszki wyjechał do Argentyny w 1928 r.

W iadomości należy kierować do Polskiego B iu­
ra Międzynarodowej Pomocy Emigrantom, Warsza* 
wa, ul. Natolińska 4, m, 3.

Adres Redakcji i Adm inistracji: „Lwowski Dziennik Wojewódzki", Lwów, Urząd Wojewódzki, W ydział 
 Ogólny. — Nr. telefonu Redakcji i Administracji 29C-30._______________ _______
___________________Prenumerata rocznie 18 zł., półrocznie 9 zł.i kwartalnie 4'50 zł.___________________

Należytość za prenumeratę i ogłoszenia należy przesyłać Administracji „Lwowskiego Dziennika 
_________Wojewódzkiego" za pośrednictwem Pocztowej Kasy Oszczędności. Konto Nr. 30.625,
„Dziennik urzędowy" przyjmuje ogłoszenia instytucji społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych 

tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i powyższych instytucji. Cena za jednoszpaltowy 
wiersz milimetrowy lub jego miejsce 20 gr.

  Cena numeru pojedynczego 1’— zł._________________________________
Z drukarni .Słowa Polskiego", we Lwowie, ul. Zimorowicza 1'5.


